〈記入方法〉

	長期優良住宅に係る固定資産税の減額適用申告書

	　　　年　　月　　日

南島原市長　　様

申告者　　住所
（納税義務者）　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　（※）
（※）法人の場合は記名押印してください。
                                                          　　法人以外でも本人（代表者）が手書き（署名）しない
場合は、記名押印してください。
（電話番号　　　　　　（　　　　）　　　　　　）

	地方税法附則第１５条の７第１項又は同条第２項の適用を受けたいので南島原市税条例附則第１０条の３第２項の規定により下記のとおり申告します。

	家屋の所在
	南島原市

	家屋番号

	種類（用途）

	構造

	床面積
	　㎡
	居住用床面積
	　㎡

	建築年月日
	　　年月日
	登記年月日
	　  　年　月 日

	居住の用に供した年月日
	   　年月日

	固定資産税を課されることとなる年度の初日の属する年の１月３１日までに提出できなかった理由

添付書類
地方公共団体が発行する認定を受けて新築された住宅であることを証する書類（認定通知書）の写し
※注意事項※

※１　申告者（納税義務者）の欄には、減額適用を受ける家屋の納税義務者（所有者）の住所、氏名および電話番号を記入し押印してください。

※２　登記をしていない場合は、記入不要です。

※３　専用住宅、店舗併用住宅、共同住宅など家屋の種類を記入してください。

※４　店舗併用住宅は店舗以外の居住部分の床面積を記入してください。

※５　登記をしていない場合は、記入不要です。

※６　期日までに提出できなかった場合のみ記入してください。
	長期優良住宅に係る固定資産税の減額適用申告書

	令和○○年○○月○○日

南島原市長　　様

申告者　　住所　　南島原市西有家町里坊９６番地２
（納税義務者）　氏名　　南島原　太郎　（※１）　　  　（※）
（※）法人の場合は記名押印してください。
                                                          　　法人以外でも本人（代表者）が手書き（署名）しない
場合は、記名押印してください。
（電話番号　０９５７（８２）△△△△　）

	地方税法附則第１５条の７第１項又は同条第２項の適用を受けたいので南島原市税条例附則第１０条の２第２項の規定により下記のとおり申告します。

	家屋の所在
	南島原市西有家町里坊９６番地２

	家屋番号
	９６番２（※２）
	種類（用途）
	専用住宅（※３）

	構造
	木造瓦葺二階建

	床面積
	１５６．３０　㎡
	居住用床面積
	１５６．３０㎡（※４）

	建築年月日
	令和○○年１１月２０日
	登記年月日
	令和○○年１２月１０日（※５）

	居住の用に供した

年月日
	令和○○年１１月２０日

	固定資産税を課されることとなる年度の初日の属する年の１月３１日までに提出できなかった理由
	必要な添付書類の作成に時間を要したため（※６）

添付書類

地方公共団体が発行する認定を受けて新築された住宅であることを証する書類（認定通知書）の写し
※注意事項※
※１　申告者（納税義務者）の欄には、減額適用を受ける家屋の納税義務者（所有者）の住所、氏名および電話番号を記入し押印してください。
※２　登記をしていない場合は、記入不要です。
※３　専用住宅、店舗併用住宅、共同住宅など家屋の種類を記入してください。
※４　店舗併用住宅は店舗以外の居住部分の床面積を記入してください。
※５　登記をしていない場合は、記入不要です。
※６　期日までに提出できなかった場合のみ記入してください。